1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 01/2020

COMUNICADO Nº 01

RESULTADO DA ANÁLISE DE LAUDOS MÉDICOS RECEBIDOS PARA CONCORRER COM
VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E DA ANÁLISE DA

DOCUMENTAÇÃO PARA A FUNÇÃO DE JURADO COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE

A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Legislação vigente, DIVULGA o resultado da análise de Laudos Médicos recebidos para concorrer com vagas reservadas
para Pessoas com Deficiência – PcD e da análise da documentação para a Função de Jurado como critério de
desempate, para realização das Avaliações de Títulos e Tempo de Experiência Profissional, referentes ao PROCESSO
SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO – Edital nº 01/2020.

Caberá recurso, do Resultado divulgado, desde que devidamente fundamentado, nos dias 01 e 02 de dezembro de 2020.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), clicar no
link “Meus Concursos”, digitando o seu CPF e sua senha de acesso e seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual e devidamente fundamentado e conter o nome do Processo Seletivo Público Simplificado,
nome do candidato, número de inscrição, Cargo, código do Cargo e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via Serviço de
Atendimento ao Candidato – SAC ou outro meio que não seja o estabelecido neste Comunicado.

As respostas aos recursos, após sua análise, serão publicadas nos sites: www.cajamar.sp.gov.br e
www.institutomais.org.br.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados:
a) com teor que desrespeite a Banca Examinadora;
b) em desacordo com as especificações contidas no Edital do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO;
c) sem fundamentação lógica que não corresponda à questão recursada;
d) sem fundamentação lógica e/ou inconsistente, incoerente ou os intempestivos;
e) por meio da Imprensa e/ou de “redes sociais on-line”;
f) com argumentação idêntica a outros recursos;
g) contra terceiros;
h) em coletivo;
i) fora do prazo estabelecido; e
j) entregues em locais diferentes do especificado neste Comunicado.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para interposição de recursos, de acordo com o Capítulo X, do
Edital do Processo Seletivo Público Simplificado nº 01/2020.

O Resultado Geral das Avaliações de Títulos e Tempo de Experiência Profissional para todos os Cargos, estão
previstos para serem divulgados no dia 11 de dezembro de 2020, nos sites: www.cajamar.sp.gov.br e
www.institutomais.org.br.

O candidato deverá observar também as normas e os procedimentos contidos no Edital do Processo Seletivo Público
Simplificado nº 01/2020.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado, contendo o resultado da análise
de Laudos Médicos recebidos para concorrer com vagas reservadas para Pessoas com Deficiência – PcD e da análise da
documentação para a Função de Jurado como critério de desempate, para o Processo Seletivo Público Simplificado –
Edital nº 01/2020, da Prefeitura do Município de Cajamar/SP.

Cajamar/SP, 27 de novembro de 2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :

2

PEDIDOS DEFERIDOS PARA VAGAS DE PcD,

EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO DOCUMENTO
ADRIANA CAVALCANTE DE ALMEIDA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – ENSINO  784417
 FUNDAMENTAL

ADRIANO VIEIRA LIMA PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA – PDE – ARTE 299939911

DENIZE PIRES DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – ENSINO  196095438
 FUNDAMENTAL

EDNA CRISTINA DO NASCIMENTO CONDEMARIN PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PAEB 24810813-x

EDNA CRISTINA DO NASCIMENTO CONDEMARIN PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA – PDE –  24810813-x
 EDUCAÇÃO FÍSICA

EDNA CRISTINA DO NASCIMENTO CONDEMARIN PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – ENSINO  24810813-x
 FUNDAMENTAL

ISAIAS SOUSA DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – CIÊNCIAS 031741392006

JOSEANE MARTA DE SOUZA PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL – PDI 220573098

JOSEANE MARTA DE SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I –  220573098
 EDUCAÇÃO INFANTIL

LUÍS FELIPE FERREIRA NARVAES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II –  43.964.574-8
 GEOGRAFIA

MARCELLO LOPES NEVES FILHO PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PAEB 186267101

MARCELLO LOPES NEVES FILHO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – LÍNGUA  186267101
 PORTUGUESA

MARIA AUGUSTA TAROZO VALERIO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II –  81013103
 GEOGRAFIA

MARIA CÉLIA TELES DE OLIVEIRA SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – ENSINO  52270393-8
 FUNDAMENTAL

MILLER WANDERLEY DE SOUZA SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II –  1471456
 MATEMÁTICA

POLLYANA CRISTINA DA SILVA PROFESSOR INTÉRPRETE DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PIEB 43.234.592-9
  – LIBRAS

RENATA CRISTINA ALMEIDA BEZERRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I –  339045668
 EDUCAÇÃO INFANTIL

RENATA CRISTINA ALMEIDA BEZERRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – ENSINO  339045668
 FUNDAMENTAL

ROBERTA SALDANHA PINHEIRO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I –  426659223
 EDUCAÇÃO INFANTIL

PEDIDOS INDEFERIDOS PARA VAGAS DE PcD,

EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO DOCUMENTO Motivo Indeferimento
EDILENE APARECIDA ALVES PEREIRA PROFESSOR DE  20990657 EM DESACORDO COM O ITEM 3.26 E SEUS SUBITENS
 DESENVOLVIMENTO  DO EDITAL.
 INFANTIL – PDI

ELAINE DA SILVA FRANCO ZUIM PROFESSOR DE  219002472 EM DESACORDO COM O ITEM 3.26 E SEUS SUBITENS
 DESENVOLVIMENTO  DO EDITAL.
 INFANTIL – PDI

PEDIDO DEFERIDO COMO JURADO,

EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO DOCUMENTO
BRUNA APARECIDA ALVES ALMEIDA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – EDUCAÇÃO  546431392
 INFANTIL
JOELMA DE ALMEIDA SOUZA PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA – PDE – INGLÊS 281489671
JOELMA DE ALMEIDA SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – ENSINO  281489671
 FUNDAMENTAL

LILIAN BECCATTI DA SILVA RODRIGUES PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL – PDI 19 325 776-2
LILIAN BECCATTI DA SILVA RODRIGUES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – EDUCAÇÃO  19 325 776-2
 INFANTIL
VANESSA APARECIDA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – LÍNGUA  353305091
 PORTUGUESA

3

PEDIDO INDEFERIDO COMO JURADO,

EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ANA PAULA CRISTINIE FREITAS ARAUJO PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO  44987509x EM DESACORDO COM O ITEM 3.22 E SEUS
 BÁSICA – PAEB  SUBITENS DO EDITAL.

APARECIDA GOMES FREIRE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I 228227999 EM DESACORDO COM O ITEM 3.22, ALÍNEA
  – ENSINO FUNDAMENTAL  "B" DO EDITAL.

FABIA DO CARMO ASSIS DE SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I 428116048 EM DESACORDO COM O ITEM 3.22, ALÍNEA
  – EDUCAÇÃO INFANTIL  "B" DO EDITAL.

PAULO HENRIQUE PEREIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB  302669395 EM DESACORDO COM O ITEM 3.22, ALÍNEA
 II – HISTÓRIA  "B" DO EDITAL.

Cajamar/SP, 27 de novembro de 2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :